[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa: há planejamento de que se produzam materiais de divulgação turística, tais como guias e roteiros turísticos, para melhor atender aos turistas em nossa cidade?

JUSTIFICATIVA

	Dentre as ações de fomento e suporte ao turismo previstas pelo Plano de Desenvolvimento Turístico (PDT) do município de Tatuí, encontra-se o “Projeto – Elaboração e impressão de guia turístico”. Tal projeto tem como objetivo produzir um material informativo de qualidade voltado para os turistas que estão de passagem por Tatuí, apontando as principais localidades de nossa cidade, como pontos turísticos, praças, opções de hospedagem e alimentação, etc.
	Classificado como essencial, a execução de tal projeto, segundo o PDT, deve ocorrer anualmente entre os anos de 2016 a 2022.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se esse Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
e28eb038-5953-472b-a915-ff395dc9e9ad.png
PROTOCOLO 4472/2018 - 15/10/2018 13:13

image1.jpeg